By virtue of this writ there are delivered to the said John the
zoods and chattels underwritten ; to wit, of the goods and chattels of
the said converted Jewesses, a book of Priscian * De Constructione,’
value 12d. ; a Grecismus,! value 6d.; an ancient Logie,® value 10d. ;
a great Doctrinal,® value 2d.; a book of the Institutes,! value 4s.; a
Code,” value 16s. ; an * Inforciatum,’ ® value 16s. ; a book of Nature,?
value 8s.; a Graecismus, value 12d. ; and 10s. in coin on account of
clothes of the said converted Jewesses which have been sold ete.

P A treatise on grammar, so entitled, by ' Droubtlesz Jonstinian's * Institufes."
Eberhardus Bethuniensis. See ‘ Corpus * Identifiable by the context with Jus-
Grammaticoram Medii Avi,' ed, Wirobel timan's Code,

{Breslan, 1887}, vol. i S The second of the three parts into

* Perhaps Porphyry's * Isagoge.” which Justinian's * Digest * waz divided in

* Algo a treatise on grammar, by Alex. the Middle Apges,
ander de Villa-Dei.  See Mon. Germ. Pu- " Perhaps one ov part of one of Roger

dagog., ed, Kehrbach (Berlin, 1891), Bd. xii. tneon’s physical treatises.
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DE QUINDENA S. TRINITATIS.

Mosseus de Doggestrete et Bona, uxor ejus, attachiati ad respon-
dendum Matildi La Megre de placito injuste deteneionis vadiorum, et
unde queritur, quod, cum eis et Belasez invadiasset septem ulnas de
burnetto, precii ulne iij 5., pro vj 5., die Martis proxima post festum
S. Benediceti anno regni Regis Edwardi nono, sub hae condicione,
videlicet, quod, quacumque die infra quindenam post invadiacionem
predictam predictis Judeis de dictis v s. satisfaceret, dictum vadium
ei liberaretur pro predietis vj s.; infra quam quindenam predicta
Matildis venit ad domum dictorum Judeorum, et optulit eis predictos
v] 8., et predicta Belasez 1ij s. inde recepit pro 1ij s. quos eidem Matildi
super predictum vadium accommodaverat, et predicti Mosseus el
Bona alios iij 8. recipere recusabant, exigentes ab ea x s. de catallo
et lucro pro predictis iij 8., contra Statuta Regis, et vadium suum
reddere contradicebant, nisi pro eo dictos xs. reddere volebat, et
adhue dictum vadinum el injuste detinent, ad dampnum suum, x11.,
et contra Statuta Regis ; et hoe offert verificare.

Predicti Mosseus et Bona venerunt et defendunt vim ete., et
negant precise, et dicunt, quod de dicta Matilde nichil receperunt, nec
alignid de bonis suis penes se habent ex tradicione diete Matildis, set
predicta Belasez eis quendam pannum burnetti pro viij s. et ix d.
invadiavit, et pro predictis viij s. et ix d., pro quibus dictus pannus in-
vadiatus fuit, prompti fuerunt dictum pannum eidem Matild: reddere ;
et quod pro tanta pecunie summa dictus pannus invadiatus fuit, petunt,
quod Justieiarii inquirant de dicta Belasez, que presens fuit coram ete.